
 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO 
 

N U M E R O   44 88 66   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  10/05 /2024  

                   N U M E R O   11 33 88    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   10/05 /2024  
 

 

OGGETTO: TURISMO CULTURA E SPORT - COMUNICAZIONE E PROMOZIONE DEL 
TERRITORIO - SERVIZIO  "DIGITAL MANAGEMENT"- AGGIUDICAZIONE  DEL 
SERVIZIO: PERIODO 01.06.2024 - 31.05.2027 - CIG B0A0B5B4C2      

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- deliberazione della giunta comunale n. 61 del 29.02.2024 ad oggetto: “Comunicazione e 

promozione del territorio – servizio  “digital management”; 

- determinazione n. 58/SF del 01.03.2024 ad oggetto: “Comunicazione e promozione del 

territorio – servizio  “digital management”- gara ad evidenza pubblica – autorizzazione a 

contrarre per l’affidamento mediante procedura aperta”; 

- determinazione n. 36/SA del 04/03/2024 ad oggetto: “Gara telematica n. 8/2024 - 

Affidamento del servizio Digital Management nell’ambito delle attività di comunicazione e 

promozione del territorio – Periodo dal 01/04/2024 al 31/03/2027 oltre eventuale proroga 

tecnica di mesi 6 – procedura aperta”; 

- determinazione n. 48/SA del 02/04/2024 ad oggetto: “Gara telematica n. 8/2024 - 

Affidamento del servizio Digital Management nell’ambito delle attività di comunicazione e 

promozione del territorio – Durata anni tre - Procedura aperta previa indagine esplorativa 

di mercato – Nomina del seggio di gara e della commissione giudicatrice”; 

 

Preso atto che con determinazione n. 85/SF del 27.03.2024 è stato prorogato al 31.05.2024 il 

servizio in essere nelle more dell’espletamento della procedura di gara avviata con determinazione 

n. 58/SF del 01.03.2024; 

 

Visti i verbali di gara del 08/04/2024, 15/04/2024, 16/04/2024 e 17/04/2024 con i quali si propone 

l’aggiudicazione della gara inerente il servizio “digital management” alla ditta SEA S.A.S. di 

ALBIS STEFANO & C. (con sede in Bordighera, Piazza Due Strade n. 2/A - P.I. 01653970085) ai 

patti, condizioni e modalità tutte previste nella documentazione di gara; 

 



Preso atto che il servizio gare e contratti ha espletato i controlli di legge di cui agli articoli 94 e 95 

del decreto legislativo n. 36/2023, come da comunicazione del 30.04.2024 agli atti del servizio 

turismo e che, pertanto, l’aggiudicazione diviene efficace ai sensi dell’articolo 17, comma 5 del 

decreto legislativo n. 36/2023; 

 

Rilevata l’urgenza di procedere all’affidamento del servizio “digital management” in prossimità 

della scadenza del 31.05.2024; 

  

Preso atto, inoltre, che tra le prestazioni in capo alla ditta sono previste (articolo 2 punto 13 del 

capitolato): 

Sponsorizzazioni a pagamento  

Campagna di promozione e informazione sui social c.d. “inserzioni” con pagamento anticipato al 

gestore dei costi di pubblicazione secondo lotti prestabiliti dal Comune di Bordighera con 

rendicontazione analitica delle spese da parte dell’affidatario del servizio 

 

Rilevata, pertanto, la necessità di impegnare un lotto di euro 1.500,00 per il periodo 01.06.2024 – 

31.12.2024 (CIG  B19D7043D8); 

 

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il decreto legislativo 31.03.2023, n. 36 vigente per la procedura in oggetto;  

VISTO il bilancio di previsione in corso; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce 

all’originale, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con 

contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 

  

DETERMINA  

 

1.DI PRENDERE ATTO dei verbali di gara del 08/04/2024, 15/04/2024, 16/04/2024 e 17/04/2024 

con i quali si propone l’aggiudicazione della gara inerente il servizio “digital management” alla 

ditta SEA S.A.S. di ALBIS STEFANO & C.  (con sede in Bordighera, Piazza Due Strade n. 2/A - 

P.I. 01653970085) ai patti, condizioni e modalità tutte previste nella documentazione di gara; 

 

2.DI AFFIDARE, sotto riserva della stipula contrattuale, il servizio “digital management” alla ditta 

SEA S.A.S. di ALBIS STEFANO & C.  (con sede in Bordighera, Piazza Due Strade n. 2/A - P.I. 

01653970085) per il periodo 01/06/2024 – 31/05/2027 oltre eventuale proroga tecnica di mesi 6 

(sei) nelle more di una procedura di nuovo affidamento;  

 

3. DI IMPEGNARE le seguenti scritture contabili che costituiscono il corrispettivo per il servizio 

“digital management”: 

 

Periodo  Imponibile Iva TOTALE Capitolo 
Prenotazione 

contabile 

01.06.2024– 31.12.2024 7.350,00 1.617,00 8.967,00 2560.11.4 Imp. 556  

Anno 2025 12.600,00 2.772,00 15.372,00 2560.11.4 Imp. 556 P 

Anno 2026 12.600,00 2.772,00 15.372,00 2560.11.4 Imp. 556 P 

01.01.2027-31.05.2027 5.250,00 1.155,00 6.405,00 2560.11.4 Imp. 556 P 

01.06.2027-30.11.2027 eventuale 
proroga tecnica 6.300,00 1.386,00 7.686.00 2560.11.4 Imp.  559 P 

 

4. DI IMPEGNARE le seguenti scritture contabili che costituiscono l’anticipazione per le 

sponsorizzazioni a pagamento anticipate dalla ditta Sea s.a.s: 

 

Periodo  Imponibile Iva TOTALE Capitolo 
Prenotazione 

contabile 

01.06.2024– 31.12.2024 1.500,00  1.500,00 2560.11.4 Imp 1058 



 

 

3. DI INDIVIDUARE l’arch. jr. Stefania D’Addetta quale responsabile unico del progetto (art. 

15, comma 3, del D.lgs. n. 36/2023); 

 

4. DI DEMANDARE all’ufficio contratti la formalizzazione contrattuale mediante scambio di 

lettera commerciale o scrittura privata secondo la vigente normativa in materia di appalti 

pubblici, nonché ai sensi del vigente Regolamento Comunale dei Contratti; 

 
 

 

La presente determinazione viene conservata in originale dall’ufficio segreteria che provvede anche 

alla pubblicazione all’albo pretorio informatico e trasmessa in copia alla ditta SEA S.A.S. di ALBIS 

STEFANO & C.  per l’accettazione nelle more della stipula contrattuale, al servizio turismo, al 

settore finanziario e al servizio gare e contratti per la formalizzazione contrattuale. 

 

 

F.to Il dirigente ad interim del settore finanziario  

        Dott.ssa Micaela Toni 
                                                                                                                        Firma autografa omessa  

                                                                                                             ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

                                                                                             

==================================================================== 

Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa 

spesa. 

 

 F.to Il dirigente ad interim del settore finanziario 

        Dott.ssa Micaela Toni 
                                                                                                                        Firma autografa omessa  

                                                                                                             ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


